公告编号：2018-021

 1 / 6

证券代码：430569         证券简称：安尔发          主办券商：东莞证券

广东安尔发智能科技股份有限公司

关于拟调整募集资金用途的公告

广东安尔发智能科技股份有限公司（以下简称“公司”）根据实

际经营的需要，为了公司的整体发展及募集资金的有效利用，同时根

据《非上市公众公司监督管理办法》、《全国中小企业股份转让系统业

务规则（试行）》、《全国中小企业股份转让系统股票发行业务细则（试

行）》及《挂牌公司股票发行常见问题解答三）—募集资金管理、认

购协议中特殊条款、特殊类型挂牌公司融资》以及公司《募集资金管

理制度》等有关规定，拟对原募集资金用途进行调整，并履行相应审

议程序。具体情况如下：

一、 募集资金基本情况

2017年10月21日，公司召开第二届董事会第二十次会议，审议通

过了《关于公司＜2017年第三次股票发行方案＞的议案》，并经2017

年11月8日召开的公司2017年第六次临时股东大会审议通过。公司拟

发行股票不超过18,000,000股（含18,000,000股），发行价格为2.80

元/股，预计募集资金不超过50,400,000元人民币（含50,400,000元

人民币），本次募集资金主要用于偿还银行贷款、支付招商加盟活动

费用以及支付总部办公大楼装修及办公设备购置费用。

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承
担个别及连带法律责任。

公告编号：2018-021

 2 / 6

公司于2017年11月13日至2017年11月15日收到认购人缴存的股

份认购款50,285,200.00元，缴存银行为东莞农村商业银行松山湖科

技支行，账号为330010190010011923。

上述募集资金到位情况经中审华会计师事务所（特殊普通合伙）

出具了验资报告（CAC证验字[2017]第0126号），确认本次发行的投

资款实际到位50,285,200.00元。

公司于2018年1月15日收到《关于广东安尔发智能科技股份有限

公司股票发行股份登记的函》[股转系统函[2018]240号]。在未取得

股份登记函之前，公司未使用东莞农村商业银行松山湖科技支行

330010190010011923账户中的募集资金，符合《全国中小企业股份转

让系统股票发行业务指南》之“一、原则性规定”之“（四）募集资

金使用：挂牌公司在取得股份登记函之前，不得使用本次股票发行募

集的资金”的规定。

二、 原募集资金使用计划

原计划募集资金总额不超过50,400,000.00元（含50,400,000.00

元）（实际募集资金50,285,200.00元），具体使用如下几个方面：

序号 资金主要用途 拟分配比例（%） 拟分配金额（元）

1 招商加盟活动费用 8.33 4,200,000.00

2 偿还现有银行贷款项目 67.86 34,200,000.00

3 总部办公室装修改造项目 23.81 12,000,000.00

合计 100.00 50,400,000.00

截止目前，公司按原定计划使用募集资金，不存在变更募集资金

公告编号：2018-021

 3 / 6

用途的情况。

三、 调整后募集资金使用计划

序号 资金主要用途 拟分配比例（%） 拟分配金额（元）

1 招商加盟活动费用 1.98 1,000,000.00

2 偿还现有银行贷款项目 67.86 34,200,000.00

3 总部办公室装修改造项目 13.89 7,000,000.00

4 购买股权资产 8.49 4,280,000.00

5 补充流动资金 7.78 3,920,000.00

合计 100.00 50,400,000.00

此次募集资金总额为50,285,200.00元，公司按照调整后的使用

计划使用募集资金总额将不超过募集资金总额。

四、 调整募集资金用途的原因及对公司经营和财务状况的影响

根据业务发展及市场变化需要，公司拟使用不超过4,280,000.00

元用于购买股权资产，使用不超过3,920,000.00元用于补充流动资金。

具体情况如下：

1、购买股权资产

投资标的为东莞市英煌游艇俱乐部有限公司（以下简称“英煌游

艇”）42.8%的股权（详见公司于2018 年 4月 26 日和 5月 8日在全

国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披

露的《广东安尔发智能科技股份有限公司购买股权资产的公告》（公

告编号：2018-014）和《广东安尔发智能科技股份有限公司关于调整

购买股权资产方案的公告》（公告编号：2018-019）。本次公司以 0元

公告编号：2018-021

 4 / 6

的价格购买英煌游艇 42.8%的股权后拟使用不超过4,280,000.00 元

的募集资金用于对该公司的实缴出资。根据《非上市公众公司重大资

产重组管理办法》等有关规定,结合公司 2017 年度经审计的期末资产

总额（339,393,191.75 元）和期末净资产额（215,307,442.22 元），

确认本次交易不构成重大资产重组。

可行性分析：英煌游艇主营游艇、汽车的租赁及展览展示服务，

公司通过购买英煌游艇 42.8%的股权，有利于将英煌游艇的游艇、汽

车租赁及展览展示业务与公司的“安心点”智慧安全社区服务平台相

结合，有利于进一步拓展公司的业务链条，提升用户体验的深度和广

度，对扩大公司的品牌影响力和市场竞争力具有积极影响。

风险提示：目前公司已完成对英煌游艇股权资产的购买，英煌游

艇也已完成工商变更，但公司通过本次购买股权资产而开展的各项业

务尚处于初步探索阶段，后期的业务开展及盈利状况存在不确定性，

特提醒广大投资者注意。

2、补充流动资金

随着公司业务规模的逐步扩大，导致人员数量增加，设备、场地

等硬件投入加大，公司日常运营需要的流动资金增加。预计短期流动

资金的需求总额为 43,920,000.00 元,公司目前现有流动资金总额为

40,000,000.00 元,短期流动资金缺口为 3,920,000.00 元。需要补充

的流动资金具体使用如下:

序号 流动资金使用范围 使用比例（%） 使用金额（元）

1 管理费用（日常经营费用） 80.00 3,136,000.00

公告编号：2018-021

 5 / 6

2
业务拓展（含产品推广、

广告制作、宣传）
10.00 392,000.00

3 购买原材料 10.00 392,000.00

合计 100.00 3,920,000.00

本次公司拟使用不超过 3,920,000.00 元的募集资金用于补充公

司的流动资金，使用期限为自 2017 年年度股东大会审议通过之日起

12个月，即 2018 年 5月 18日至 2019 年 5月 17 日止。临时性补充

流动资金期限届满前，公司将及时将资金归还至公司募集资金专户。

根据公司目前在银行的贷款利率(年利率 6.8%)计算，本次使用

3,920,000.00 元募集资金补充流动资金预计可为公司节约财务费用

约 266,560 元。

本次调整募集资金用途是基于市场发展变化和公司实际经营需

要做出的调整，有利于提高募集资金使用效率，有利于维护全体股东

的利益，符合公司业务发展和战略规划的需要，符合《公司法》《证

券法》等法律法规及《公司章程》《募集资金管理制度》的管理规定。

本次调整募集资金用途不存在变相改变募集资金投向的行为，不

会对募集资金项目的正常实施以及公司经营和财务状况带来不利影

响。

五、 调整募集资金用途履行程序说明

根据《非上市公众公司监督管理办法》、《全国中小企业股份转让

系统业务规则（试行）》、《全国中小企业股份转让系统股票发行业务

细则（试行）》及《挂牌公司股票发行常见问题解答（三）—募集资

公告编号：2018-021

 6 / 6

金管理、认购协议中特殊条款、特殊类型挂牌公司融资》以及公司《募

集资金管理制度》等有关规定，公司于 2018 年 5月 7日召开第二届

董事会第二十三次会议，审议通过了《关于 2017 年年度股东大会增

加临时提案的议案》，同意将《关于拟调整募集资金用途的议案》作

为临时议案提交公司 2017 年年度股东大会审议。

六、 备查文件

《广东安尔发智能科技股份有限公司第二届董事会第二十三次会

议决议》

广东安尔发智能科技股份有限公司

 董事会

2018 年 5月 8日